
Vyhlášení voleb do školské rady 

V souladu s ustanovením §167 zákona č. 561/2004 Sb., v platném znění a podle 

volebního řádu školské rady vyhlašuje ředitelka Základní školy, Příbram VIII, 

Školní 75 volby do školské rady. 

Na den 12. září 2023 se stanoví termín voleb zástupců pedagogických 

pracovníků a zákonných zástupců nezletilých žáků školy. 

Seznam kandidátů bude zveřejněn 28. srpna 2023. 

Přílohou tohoto dokumentu jsou doplňující informace k průběhu voleb do 

školské rady. 

 

V Příbrami 15.6.2023 

                                                                                     Ing. Klára Karlíková 

                                                                                          ředitelka školy 

 

Vyhlášení voleb do školské rady 

 

příloha 1 

 

1)  Školská rada funguje na základě §167 a §168 zákona č.561/2004 Sb.,    

     školský zákon, v platném znění. 

2)  Ředitelka školy ustanovila tříčlennou volební komisi, která dohlíží nad  

     zdárným průběhem voleb do školské rady. 

     Mgr. Petra Šorfová, učitelka II. stupně 

     Mgr. Veronika Krůtová, učitelka I. stupně 

     Mgr. Štěpánka Kalivodová, zákonný zástupce žáka školy, učitelka II. 

stupně 

3)  Jména navrhovaných kandidátů předloží navrhovatelé (kdokoliv z řady  

     pedagogických pracovníků školy může navrhnout kohokoliv z řady  

     pedagogických pracovníků školy, kdokoliv z řady zákonných zástupců žáků  

     školy může navrhnout kohokoliv z řady zákonných zástupců žáků školy)  

     v zalepené obálce členům volební komise nebo vhodí do hlasovací schránky               

na vrátnici školy do 25. 8. 2023. 

4)  Na základě seznamu navržených kandidátů obdrží každý oprávněný volič  

     volební lístek (informace o průběhu volby budou součástí volebního lístku),  

     který vhodí do hlasovací urny v den voleb, tj. 12.9.2023. 

5)  O výsledcích voleb budou předány informace prostřednictvím úřední desky  

     školy a webových stránek školy, stejně tak i všechny další informace  

     týkajících se voleb do školské rady. 

6)  Plánovaný termín prvního setkání školské rady je 5. 10. 2023. 


